CERTIFICADO LAS.RAS NO25312019

LtcENçA AMBTENTAL STMPLTFTCADA RAS
O Superintendente Regional de Meio Ambiente do Sul de Minas, no uso de suas atribuições, com base no art. 40, inciso V e no art. 20 da Lei Estadual no

2'1.972, de 21 de janeiro de 2016 e de acordo com o art. 54, parágrafo únaco, inciso ldo Decreto Estadual no 47.O42, de 06 de setembro de 2016, e do art. '13,

lvdo Decreto Estadual no 47.383 de 02 de março de 2018, concede à empresa NOVA TUBOS NDÚSTRIA E COMÉRC|o DE PRODUTOS SIDERÚRGrcOS

LTDA, óNPJ 27.049.53í/OOOí -25, Licença Ambiental Simplificada na modalidade LAS/RAS, para a atividade principal PRODUçÃO DE TUBOS DE FERRO E

AçO E/OU DE LAmINADOS E TREFTLAOOS DE QUALQUER T|PO DE AçO, SEM TRATAMENTO QUÍirItCO SUPERFTCIAL(Capacidade tnstatada: 5OO

Udia), com critério locacional 0, enquadrada na DN COPAM no 217 , de 2017 , sob o código 8-03-03-4, localizada na Rodovia Femão Dias, BR 38í , s/no, KM 885

, Bairro Lagoa do ltaimt Coordénadas Geográficas: Lal. -22o 30'2,19'S e Long. -460 0'56,32'0, no MunicÍpio de Estiva, no Estado dq Minas Gerais, conforme

o processo administrativo no í 2059/2019/OO1/2019, em conformidade com normas ambientais-vigentes.

Certificado emitido nos termos do art. 20 da Lei Estadual no 2'1.g7?, de 21 de janeiro de 2016, e do art. 8o, §4o, ll, da Deliberação Normativa COPAM no 217, de

06 dezembÍo de 20'17, com base nas informações prestadas pelo empreêndedor e pelo(s) responsável(is) técnico(s) pelo(s) estudo(s) apresentado(s).

Í I Sem condicionantes

IX] Com condicionantes
(Válida somênto acompanhada das condicionantes listadas no anexo)
(A renovaçáo da licênçâ dar-ae-á com base na no art. 37 do Oecreto 47.383/2010)

ESTA LICENçA NÃO OISPENSA, NEM SUBSTITUI A OBTENçÀO PELO REOUERENTE DE CERTIDÔÊS, ALVARÁS, LICENçAS E AUTORIZAÇÔES DE OUALAUER NATUREZA, EXIGIOOS
pELAS LEGtSLAÇôEs FEDERAL, EsrAouAL E MUNrcrpAL.

Validade da Licença Ambiental: 10 (dez) anos, com vencimento êm 18/10/2029.

Varginha, í utubro de 2019.

c AUGUS FONSECA E CRUZ
SUPERINTENDENTE REGIONAL DE MEIO AMBIENTE DO SUL DE MINAS No lD: 65878